

宁波天邦股份有限公司

关于2016年半年度报告的补充更正公告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

公司于2016年8月22日披露了2016年半年度报告全文及摘要。经事后核查，现对2016年半年度报告全文及摘要、2016年半年度财务报告的相关内容进行调整和补充。具体如下：

一、报告期末前十名无限售条件普通股股东持股情况

按照深交所相关规定：“公司期末前10大股东或前10大无限售流通股股东名单，应以股东通过各种证券账户（包括股东名下的普通证券账户和信用证券账户等）持有公司股份的合计数排序。证券公司客户信用交易担保证券账户仅作为名义持有人，不应作为股东参与排名。”现对2016年半年度报告全文“第六节 股份变动及股东情况”中“公司股东数量及持股情况”前10名无限售条件普通股股东持股情况进行更正。

更正前：截至2016年6月30日前十名无限售条件普通股股东持股情况

单位：股

前10名无限售条件普通股股东持股情况			
股东名称	报告期末持有无限售条件普通股股份数量	股份种类	
		股份种类	数量
张邦辉	28,633,000	人民币普通股	28,633,000
全国社保基金一零四组合	25,089,998	人民币普通股	25,089,998
全国社保基金四零一组合	18,000,000	人民币普通股	18,000,000
广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	8,579,804	人民币普通股	8,579,804
王玉英	6,221,840	人民币普通股	6,221,840
中铁宝盈资产—招商银行—外贸信托—昀沣3号证券投资集合资金信托计划	5,810,779	人民币普通股	5,810,779
招商银行股份有限公司—华	4,849,678	人民币普通股	4,849,678

富成长趋势混合型证券投资基金			
中国建设银行－华富竞争力优选混合型证券投资基金	4,172,553	人民币普通股	4,172,553
华夏资本－工商银行－中国工商银行股份有限公司私人银行部	3,707,097	人民币普通股	3,707,097
中国中投证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户	2,717,990	人民币普通股	2,717,990
前 10 名无限售条件普通股股东之间，以及前 10 名无限售条件普通股股东和前 10 名普通股股东之间关联关系或一致行动的说明	张邦辉为公司实际控制人，除此之外，公司未知上述股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）（参见注 4）	不适用		

更正后：截至 2016 年 6 月 30 日前十名无限售条件普通股股东持股情况

单位：股

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况			
股东名称	报告期末持有无限售条件普通股股份数量	股份种类	
		股份种类	数量
张邦辉	28,633,000	人民币普通股	28,633,000
全国社保基金一零四组合	25,089,998	人民币普通股	25,089,998
全国社保基金四零一组合	18,000,000	人民币普通股	18,000,000
王玉英	6,221,840	人民币普通股	6,221,840
中铁宝盈资产－招商银行－外贸信托－昀沣 3 号证券投资集合资金信托计划	5,810,779	人民币普通股	5,810,779
招商银行股份有限公司－华富成长趋势混合型证券投资基金	4,849,678	人民币普通股	4,849,678
陈吉霞	4,632,672	人民币普通股	4,632,672
中国建设银行－华富竞争力优选混合型证券投资基金	4,172,553	人民币普通股	4,172,553
华夏资本－工商银行－中国工商银行股份有限公司私人银行部	3,707,097	人民币普通股	3,707,097
吕莉莉	3,100,768	人民币普通股	3,100,768
前 10 名无限售条件普通股股东之间，以及前 10 名无限售条件普通股股东和前 10 名普通股股东之间关联关系或一致行动的说明	张邦辉为公司实际控制人，除此之外，公司未知上述股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。		
前 10 名普通股股东参与融资融券	不适用		

业务股东情况说明（如有）（参见注 4）	
---------------------	--

二、2016 年半年度报告全文及 2016 年半年度财务报告--第九节财务报告 “七、合并财务报表项目注释” 中的 25. 无形资产

更正前：

单位： 元

项目	土地使用权	专利权	非专利技术	商标使用权	计算机软件	合计
一、账面原值						
1.期初余额	67,544,235.23		31,018,000.00	1,010,600.00	6,072,826.78	105,645,662.01
2.本期增加金额	196,343.67		893,300.00		289,600.00	1,379,243.67
(1) 购置			893,300.00		289,600.00	1,182,900.00
(2) 内部研发						
(3) 企业合并增加						
其他	196,343.67					196,343.67
3.本期减少金额						
(1) 处置						
4.期末余额	67,740,578.90		31,911,300.00	1,010,600.00	6,362,426.78	107,024,905.68
二、累计摊销						
1.期初余额	11,487,249.37		18,677,362.32	889,926.87	5,355,873.22	36,410,411.78
2.本期增加金额	712,593.59		1,110,868.66	89,840.04	126,681.31	2,039,983.60
(1) 计提	712,593.59		1,110,868.66	89,840.04	126,681.31	2,039,983.60
3.本期减少金额						
(1) 处置						
4.期末余额	12,199,842.96		19,788,230.98	979,766.91	5,482,554.53	38,450,395.38
三、减值准备						
1.期初余额						
2.本期增加金额						
(1) 计提						
3.本期减少金额						

(1) 处置						
4.期末余额						
四、账面价值						
1.期末账面价值	55,540,735.94		12,123,069.02	30,833.09	879,872.25	68,574,510.30
2.期初账面价值	56,056,985.86		12,340,637.68	120,673.13	716,953.56	69,235,250.23

更正后:

单位: 元

项目	土地使用权	专利权	非专利技术	商标使用权	计算机软件	合计
一、账面原值						
1.期初余额	72,954,546.16		31,018,000.00	1,010,600.00	6,072,826.78	111,055,972.94
2.本期增加金额	196,343.67		893,300.00		289,600.00	1,379,243.67
(1) 购置			893,300.00		289,600.00	1,182,900.00
(2) 内部研发						
(3) 企业合并增加						
其他	196,343.67					196,343.67
3.本期减少金额	5,410,310.93					5,410,310.93
(1) 处置						
其他	5,410,310.93					5,410,310.93
4.期末余额	67,740,578.90		31,911,300.00	1,010,600.00	6,362,426.78	107,024,905.68
二、累计摊销						
1.期初余额	12,046,876.00		18,677,362.32	889,926.87	5,355,873.22	36,970,038.41
2.本期增加金额	712,593.59		1,110,868.66	89,840.04	126,681.31	2,039,983.60
(1) 计提	712,593.59		1,110,868.66	89,840.04	126,681.31	2,039,983.60
3.本期减少金额	559,626.63					559,626.63
(1) 处置						
其他	559,626.63					559,626.63
4.期末余额	12,199,842.96		19,788,230.98	979,766.91	5,482,554.53	38,450,395.38
三、减值准备						
1.期初余额						
2.本期增加金额						
(1) 计提						

3.本期减少 金额						
(1) 处置						
4.期末余额						
四、账面价值						
1.期末账面 价值	55,540,735.94		12,123,069.02	30,833.09	879,872.25	68,574,510.30
2.期初账面 价值	60,907,670.16		12,340,637.68	120,673.13	716,953.56	74,085,934.53

三、2016年半年度报告全文及2016年半年度财务报告--第九节财务报告“七、合并财务报表项目注释”中的 77. 外币货币性项目

更正前：77. 外币货币性项目 未填写

更正后：77. 外币货币性项目

单位：元

项目	期末外币余额	折算汇率	期末折算人民币余额
货币资金	--	--	
其中：美元	67,201.16	6.6312：1	445,624.34
欧元			
港币			
越南盾	37,334,952,935.00	1：3357	11,121,523.07
应收账款	--	--	
其中：美元			
欧元			
港币			
越南盾	26,556,679,842.57	1：3357	7,910,837.01
长期借款	--	--	
其中：美元			
欧元			
港币			

四、2016年半年度报告全文及2016年半年度财务报告--第九节财务报告“九、在其他主体中的权益”中的 1. 在子公司中的权益（1）企业集团的构成；

更正前：（1）企业集团的构成 未填写

更正后：（1）企业集团的构成

子公司名称	主要经营地	注册地	业务性质	持股比例		取得方式
				直接	间接	
宁波天邦科技研究院有限公	浙江宁波市	宁波	技术服务	100.00%		设立

司（简称“天邦研究院”）						
安徽天邦饲料科技有限公司（简称“安徽天邦”）	安徽和县	和县	生产及销售		100.00%	设立
安徽天邦生物技术有限公司（简称“天邦技术”）	安徽和县	和县	生产及销售		100.00%	设立
汉世伟食品集团有限公司（简称“汉世伟食品”）	安徽马鞍山市	马鞍山	生猪养殖	100.00%		设立
安徽天邦猪业有限公司（简称“天邦猪业”）	安徽和县	和县	生猪养殖		100.00%	设立
安徽汉世伟猪业育种有限公司（简称“汉世伟育种”）	安徽池州市	池州	生猪养殖		100.00%	设立
凤阳汉世伟猪业有限公司（简称“凤阳汉世伟”）	安徽滁州市	滁州	生猪养殖		100.00%	设立
宣城汉世伟种猪有限公司（简称“宣城汉世伟”）	安徽宣城市	宣城	生猪养殖		100.00%	设立
湖北汉世伟种猪有限公司（简称“湖北汉世伟”）	湖北阳新县	阳新	生猪养殖		100.00%	设立
青岛汉世伟畜牧工程有限公司（简称“青岛汉世伟”）	山东青岛市	青岛	畜牧工程		51.00%	设立
江苏汉世伟食品有限公司（简称“江苏汉世伟食品”）	江苏盐城市	盐城	生产及销售		100.00%	设立
湖北汉世伟食品有限公司（简称“湖北汉世伟食品”）	湖北黄石市	黄石	生产及销售		100.00%	设立
江西汉世伟食品有限公司（简称“江西汉世伟食品”）	江西省南昌	南昌	生产及销售		100.00%	设立
蚌埠汉世伟食品有限公司（简称“蚌埠汉世伟食品”）	安徽省蚌埠	蚌埠	生产及销售		100.00%	设立
广西汉世伟食品有限公司（简称“广西汉世伟食品”）	广西南宁市	南宁	生产及销售		100.00%	设立
湖南汉世伟食品有限公司（简称“湖南汉世伟食品”）	湖南长沙市	长沙	生产及销售		100.00%	设立
盐城天邦饲料科技有限公司（简称“盐城天邦”）	江苏盐城市	盐城	生产及销售	100.00%		设立
盐城邦尼水产食品科技有限公司（简称“盐城邦尼”）	江苏盐城市	盐城	生产及销售	100.00%		设立
上海邦尼国际贸易有限公司（简称“上海邦尼”）	上海市	上海	生产及销售	100.00%		设立
越南天邦特驱饲料有限公司（简称“越南天邦”）	越南隆安省	越南	生产及销售	65.00%		设立
广东天邦饲料科技有限公司（简称“广东天邦”）	广东佛山市	佛山	生产及销售	90.00%	10.00%	收购
湖北天邦饲料有限公司（简称“湖北天邦”）	湖北黄石市	黄石	生产及销售	100.00%		收购

成都天邦生物制品有限公司 (简称“成都天邦”)	四川成都市	成都	生产及销售	100.00%		收购
益辉国际发展有限公司(简称 “益辉国际”)	香港	香港	投资	100.00%		设立
艾格菲实业公司(简称“艾格 菲实业”)	英属维尔京 群岛	英属维尔京 群岛	投资		100.00%	收购
艾格菲动物营养控股有限公 司	英属维尔京 群岛	英属维尔京 群岛	投资		100.00%	收购
艾格菲动物营养有限公司	英属维尔京 群岛	英属维尔京 群岛	投资		100.00%	收购
山东艾格菲农牧发展有限公 司(简称“山东艾格菲”)	山东泰安市	泰安	生产及销售		100.00%	收购
南昌艾格菲饲料有限公司(简 称“南昌艾格菲”)	江西南昌市	南昌	生产及销售		100.00%	收购
南宁艾格菲饲料有限公司(简 称“南宁艾格菲”)	广西南宁市	南宁	生产及销售		100.00%	收购
上海艾格菲饲料有限公司(简 称“上海艾格菲”)	上海市	上海	生产及销售		100.00%	收购
江西汉世伟畜牧有限公司(简 称“江西汉世伟”)	江西九江市	九江	生猪养殖		100.00%	收购
建瓯市艾格菲养猪发展有限 公司(简称“建瓯艾格菲”)	福建建瓯市	建瓯	生猪养殖		100.00%	收购
建瓯市百世腾养猪发展有限 公司(简称“建瓯百世腾”)	福建建瓯市	建瓯	生猪养殖		100.00%	收购
泉州市泉港西青畜牧有限公 司(简称“泉港西青”)	福建泉州市	泉州	生猪养殖		100.00%	收购
南昌百世腾牧业有限公司(简 称“南昌百世腾”)	江西南昌市	南昌	生猪养殖		100.00%	收购
江西庐山艾格菲种猪有限公 司(简称“庐山艾格菲”)	江西九江市	九江	生猪养殖		100.00%	收购
上海森茸农牧业科技发展有 限公司(简称“上海森茸”)	上海市	上海	生猪养殖		100.00%	收购
上海卫晟养殖业有限公司(简 称“上海卫晟”)	上海市	上海	生猪养殖		100.00%	收购
广西汇杰科技饲料有限公司 (简称“广西汇杰”)	广西南宁市	南宁	生产及销售		100.00%	收购
海口蓬陇养殖有限公司(简称 “海口蓬陇”)	海南海口市	海口	生猪养殖		100.00%	收购
海南沃豪养殖有限公司(简称 “海南沃豪”)	海南海口市	海口	生猪养殖		100.00%	收购
广西汉世伟畜牧有限公司(简 称“广西汉世伟”)	广西大化县	大化	生猪养殖		100.00%	收购
贵港市港达科技养殖有限公 司(简称“贵港港达”)	广西贵港市	贵港	生猪养殖		100.00%	收购

南宁旺华养殖有限公司（简称“南宁旺华”）	广西南宁市	南宁	生猪养殖		100.00%	收购
南宁林兴养殖有限公司（简称“南宁林兴”）	广西南宁市	南宁	生猪养殖		100.00%	收购
兴业县桂宏养殖有限公司（简称“兴业桂宏”）	广西南宁市	南宁	生猪养殖		100.00%	收购
九江汉世伟种猪有限公司（简称“九江汉世伟”）	江西九江市	九江	生猪养殖		100.00%	收购
新余艾格菲畜牧有限公司（简称“新余艾格菲”）	江西新余市	新余	生猪养殖		100.00%	收购
上海百世腾饲料有限公司（简称“上海百世腾”）	上海市	上海	生产及销售		100.00%	收购
南宁艾格菲企业管理咨询有限公司（简称“艾格菲咨询”）	广西南宁市	南宁	咨询管理		100.00%	收购
上海拾分味道食品有限公司（简称“上海拾分味道”）	上海市	上海	食品流通，食用农产品，食品添加剂的销售等	100.00%		设立
上海拾分味道食品销售有限公司（简称“拾分味道销售公司”）	上海市	上海	食品流通，食用农产品的销售，餐饮企业管理等		100.00%	设立
淮安汉世伟食品有限公司（简称“淮安汉世伟”）	江苏淮安	淮安	生产及销售		100.00%	设立
泰安汉世伟食品有限公司（简称“泰安汉世伟”）	山东泰安	泰安	生产及销售		100.00%	设立
岑溪市汉世伟食品有限公司（简称“岑溪汉世伟”）	岑溪市	岑溪市	生产及销售		100.00%	设立
繁昌县汉世伟畜牧养殖有限公司（简称“繁昌汉世伟”）	繁昌县	繁昌县	生产及销售		100.00%	设立
河北汉世伟食品有限公司（简称“河北汉世伟”）	河北石家庄	石家庄	生产及销售		100.00%	设立
淮北汉世伟食品有限公司（简称“淮北汉世伟”）	濉溪县	濉溪县	生产及销售		100.00%	设立
武邑汉世伟食品有限公司（简称“武邑汉世伟”）	武邑	武邑	生产及销售		100.00%	设立
寿阳县汉世伟食品有限公司（简称“寿阳县汉世伟”）	寿阳县	寿阳县	生产及销售		100.00%	设立
芜湖汉世伟食品有限公司（简称“芜湖汉世伟”）	安徽芜湖	芜湖	生产及销售		100.00%	设立
故城汉世伟食品有限公司（简称“故城汉世伟”）	河北衡水市	衡水市	生产及销售		100.00%	设立

明光天邦猪人工授精有限公司（简称“明光天邦”）	明光市	明光市	生产及销售		100.00%	设立
-------------------------	-----	-----	-------	--	---------	----

五、2016 年半年度报告摘要“4、涉及财务报告的相关事项中”（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明合并报表范围发生变化的情况说明

更正前： 2、其他原因的合并范围变动

本期新设11家全资子公司，包括淮安汉世伟食品有限公司，淮北汉世伟食品有限公司，繁昌县汉世伟畜牧养殖有限公司，泰安汉世伟食品有限公司，岑溪市汉世伟食品有限公司，武邑汉世伟食品有限公司，河北汉世伟食品有限公司，芜湖汉世伟食品有限公司，明光天邦猪人工授精有限公司，故城汉世伟食品有限公司，寿阳县汉世伟食品有限公司。

更正后： 2、其他原因的合并范围变动

本期新设公司及子公司的全资子公司，包括上海拾分味道食品有限公司,上海拾分味道食品销售有限公司，淮安汉世伟食品有限公司，淮北汉世伟食品有限公司，繁昌县汉世伟畜牧养殖有限公司，泰安汉世伟食品有限公司，岑溪市汉世伟食品有限公司，武邑汉世伟食品有限公司，河北汉世伟食品有限公司，芜湖汉世伟食品有限公司，明光天邦猪人工授精有限公司，故城汉世伟食品有限公司，寿阳县汉世伟食品有限公司。

六、2016 年半年度报告全文及 2016 年半年度财务报告—第九节财务报告 “十二、关联方及关联交易”中的 5. 关联交易情况（7）关键管理人员报酬

更正前：（7）关键管理人员报酬 未填写

更正后：（7）关键管理人员报酬

单位： 元

项目	本期发生额	上期发生额
关键管理人员报酬	3,397,352.80	3,376,712.00

七、2016 年半年度报告全文及 2016 年半年度财务报告—第九节财务报告 “十七. 母公司财务报表主要项目注释”中的 1. 应收账款，（1）应收账款分类披露组合中，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款；（2）本期计提、收回或转回的坏账准备情况；（4）按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况。

更正前： 未填写

更正后：

(1) 母公司应收账款，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款

单位：元

账龄	期末余额		
	应收账款	坏账准备	计提比例
1 年以内分项			
1 年以内小计	19,162,258.59	958,112.93	5.00%
合计	19,162,258.59	958,112.93	5.00%

(2) 本期计提、收回或转回的坏账准备情况

本期计提坏账准备金额 958,112.93 元；本期收回或转回坏账准备金额 0 元。

(4) 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

单位：元

单位名称	与本公司关系	金额	年限	占应收账款总额的比例
第一名	非关联客户	6,819,021.09	1 年以内	33.80%
第二名	非关联客户	1,435,104.50	1 年以内	7.11%
第三名	非关联客户	1,212,195.00	1 年以内	6.01%
第四名	非关联客户	1,200,000.00	1 年以内	5.95%
第五名	非关联客户	1,088,835.00	1 年以内	5.40%
合计		11,755,155.59		58.27%

八、2016 年半年度报告全文及 2016 年半年度财务报告—第九节财务报告 “十七. 母公司财务报表主要项目注释” 中的 1. 其他应收账款，（1）其他应收账款分类披露组合中，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款；（2）本期计提、收回或转回的坏账准备情况；（4）按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况。

更正前：未填写

更正后：

(1) 母公司其他应收账款，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款

单位：元

账龄	期末余额		
	其他应收款	坏账准备	计提比例
1 年以内	324,369,242.96	16,242,534.31	5%
1-2 年	390,604,260.93	39,060,426.09	10%
2-3 年	62,383,398.16	18,715,019.45	30%
3 年以上	9,901,608.67	9,702,623.99	98%
合计	787,258,510.72	83,720,603.84	11%

(2) 本期计提、收回或转回的坏账准备情况

本期计提坏账准备金额 142,375.03 元；本期收回或转回坏账准备金额 0 元。

(4) 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

单位：元

单位名称	款项的性质	期末余额	账龄	占其他应收款 期末余额合计 数的比例	坏账准备期末 余额
第一名	其他往来	402,008,982.25	0-2 年	51.06%	22,969,535.36
第二名	其他往来	304,514,736.15	0-3 年	38.68%	46,998,153.25
第三名	其他往来	34,371,795.65	1 年以内	4.37%	1,718,589.78
第四名	其他往来	15,538,639.58	1 年以内	1.97%	776,931.98
第五名	其他往来	10,347,579.04	1 年以内	1.31%	517,378.95
合计	--	766,781,732.67	--	97.39%	72,980,589.32

除上述内容外,公司 2016 年半年度报告全文、2016 年半年度报告摘要及 2016 年半年度财务报告无其他变化,更新后的 2016 年半年度报告全文和 2016 年半年度财务报告详见《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn。

由此给投资者带来的不便,公司深表歉意,敬请广大投资者谅解。公司将进一步加强公告编制过程中的审核工作,提高信息披露质量,避免出现类似情况的发生。

特此公告。

宁波天邦股份有限公司董事会

二〇一六年八月二十二日